
 

 

 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums: PIĶURGAS TAKA 

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds:  

 

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis….. 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons):  

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepieciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai: 

 Vairāk kā 20 gadus dzīvoju Ulbrokā, Ropažu novada pašā centrā, Piķurgas upes 

krastos. Esmu piedzīvojusi daudz labas un skaistas pārmaiņas, kuras ieguvēji ir vietējā 

sabiedrība: Ulbrokas dzirnezera krastu sakopšana, sabiedriskas peldvietas izveidošana, 

bruģa celiņa izveidošana gar ezeru, rotaļu un spēļu laukumi u.c.  

 Pa šiem gadiem esmu sapratusi, ka nevienmēr visu vajag perfekti izpucēt – 

izcirst ievas, ceriņus u.c. krūmus, kas veido zaļo bagātību un sugu daudzveidību, tā 

vietā, lai visu nolīdzināt un iesēt zaļu zālīti.  

 Tāda skaisti neskarta vieta, pašā Ulbrokas sirdī ir Piķurgas labais krasts posmā 

no Ulbrokas dzirnezera līdz Ulbrokas audēju namiņam gar pašu krastu. Katrā gadalaikā 

pat nesakopta vide priecē, jo ejot gar pašu upes krastu var sajust “miera ostu” no lielās 

steigas, vērot upes putnus: pīles, ziemu, jau vairākus gadus šeit pārziemo zivju gārņi, 

pavasarī neizkoptajās ievu krūmos dzied lakstīgalas (ja izcirtīsim visus krūmus, 

lakstīgalas nedziedās). Agri pavasarī zied klājienā zilsniedzītes, purenes... brīnišķīgas 

sajūtas ikvienam, kas spēj novērtēt pamatvērtības. Blakus šai takai (Institūta iela 24. 

dzīvojamā nama) ir kalns, no kura ziemā bērni brauc ar ragaviņām, izbaudot ziemas 

priekus, kas liek man atcerēties savu bērnību, lai saprastu, cik jaukas ir vienkāršas lietas 

un ir svarīgi to nepazaudēt. 

 Un tomēr - šī, pašvaldībai piederoša zeme, ir pamesta galīgi novārtā... 

vienkāršiem vārdiem runājot, drusku uzmanība tai ir nepieciešama.  



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

Šajā nelielajā takas posmā (150m) trīs vietās ir nelieli grāvji, kuri īpaši 

pavasarī, ir pārāk mitri, kuriem netiek pāri, var iestigt. Ar tādu kā loku, gar blakus 

esošajām garažām ir grāvis, kuru nepieciešams apzināt un iztīrīt, lai pār vietām, kur 

grāvji ietek Piķurgā, pārliktu vienkāršas laipas. Pašu taku varētu mulčēt, lai nelielā 

pastaiga sniegtu patiesu prieku.  

2018. gadā Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu biedrība “Māra” izstrādāja 

projektu iesniegšanai Valsts Reģionālās attīstības aģentūrai ( projektu neapstiprināja).  

Tika veikti priekšdarbi gatavojot šo projektu, lai civilizētu pastaigu taku  gar Piķurgas 

upi. Stopiņu novada ainavu arhitekte M. Gailīte (2018.g.)izstrādāja takas skici, par 

pamatu ņemot topogrāfiskos mērījumus, kas veikti 2018. gadā.  

Projekta realizēšanas gadījumā vietējie iedzīvotāji iegūtu: 

 Sakoptu taku gleznainā vietā gar Piķurgas labo krastu pašā 

Ulbrokas sirdī; 

 Vieta pastaigām ģimenēm ar bērniem, kā arī ar mājdzīvniekiem; 



 

 

 Būs iespēja pasēdēt uz soliņa, lai klausītos, dzirdētu un vērotu 

putnu daudzveidību; 

 Saglabāt takas neskarto dabu, ielejas dabiskumu; 

 Braucot ziemā ar ragaviņām no blakus esošā kalna, neiebraukt 

dūkstī, jo grāvis būs sakopts; 

 Vietējo iedzīvotāju ceriņu stādīšanas iniciatīva, veicinās kopīgu 

atbildību par vidi sev apkārt un kopīgu darbošanos, kas saliedēs 

iedzīvotājus. 

PIĶURGAS TAKA projekta ietvaros, to īstenojot, nepieciešamie darbi:  

 Ainavu arhitekta skatījums uz Piķurgas upes iespējamo labiekārtojumu: 

 izpētīt “Piķurgas pieteku – grāvi” , kas ieplūst Piķurgā; 

 iztīrīt ar mazo tehniku “Piķurgas pieteku – grāvi”; 

 pāri šīm pietekām pārlikt vienkāršas laipas; 

 taku, 150m garumā, mulčēt ar šķeldu  

 takas galā (pie audēju namiņa) uzlikt soliņu; 

 pie soliņa sastādīt ceriņus. 

  5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā 

novietojumu, telpisko apjomu un iekļaušanos vidē:  

 Kadastra zemes vienība Nr. 80960030706 : 

https://www.kadastrs.lv/parcels#result 

 

 2018.gada izprojektēts projekta plāns. Darba autore Stopiņu novada 

domes ainavu arhitekte M. Gailīte.  ( skat. pielikumu – Takas skice) 

 

 Vīzija laipai – firmas “Ponton” ražojums ( dažādi izmēri) 

 

https://www.kadastrs.lv/parcels#result


 

 

 

 Vīzija -soliņs ar Stopiņu simboliku: 

 

 

 



 

 

 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi;  

N.p.k.  Darbu 

nosaukums 

Darba veicēji mērvienība apjoms izmaksas 

euro 

1. Ainavu arhitekta 

pakalpojums 

Ainavu 

arhitekts 

  st.  4st. x 

50.00 

200.00 

2. Grāvja izpēte Ainavu 

arhitekts 

st. 4.st x 

50.00 

200.00 

3. Iztīrīt grāvi ar 

mazo tehniku 

Labiekārtošanas 

darbu firma 

st 8.st. x 

50.00 

400.00 

5. Transportēt un 

uzsādīt laipas 

Firma “Ponton” Gab. 3 3000.00 

 

6.  Mulčēt taku ar 

šķeldu 

(materiāls) 

Labiekārtošanas 

darbu firma 

m 3 7cm x 2m 

x 150m  

21m3 x 

15.00= 

315.00 

7. Stopiņu pagasta 

dizaina soliņš 

 Gab. 1 350.euro 

8.  Ceriņu stādi Vietējie 

iedzīvotāji 

 Gab.  5 00.euro 

9.  Labiekārtošanas 

darbi  

Labiekārtošanas 

darbu firma 

Līguma 

cena 

 5000.00 

    KOPĀ: 9465.00 

 



 

 

  

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

 Ainavu arhitekta pakalpojums; 

 Labiekārtošanas darbu firma; 

 Laipu izgatavošanas firma ( piem. “Ponton”); 

 Vietējie apkārtnes iedzīvotāji. 

 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

 Apstiprināšanas gadījumā, projektu var realizēt 12 mēnešu laikā. 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts 

intelektuālais īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai 

blakustiesības; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības 

budžetam atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats 

– Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

____________     29.04.2022. Ulbroka 

Paraksts              datums, vieta 

 

 


